

Opšta bolnica Pančevo
Miloša Trebinjca broj 11
Pančevo
Datum: 03.07.2017. godine

Predmet: Odgovor na zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima u vezi sa pripremanjem ponude.

U skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama objavljujemo odgovor na pristigla pitanja:

Pitanje 1.

Na strani 3/24. uslovi za ucesce u delu dodatni uslovi pod tačkom 6. tražite da ponuđač raspolaže dovoljnim kadrovskim kapacetetom i to najmanje 15 zaposlenih od toga dva veterinara, dva tehnologa, dva vozaca i pet mesara.

S obzirom na vrednost javne nabavke i predmet javne nabavke za uspešno i blagovremeno realizovanje ugovora dovoljan je jedan mesar i jedan vozač.

Predmet javne nabavke je sveže meso (but i kare), a ne prerada mesnih prerađevina, s toga smatramo da je bespotrebno imati tehnologa čija je uloga NEOPHODNA U IZRADI MESNIH PRERAĐEVINA, a ne PRI RASECANJU SVEŽEG MESA.

Takođe smatramo da nije potrebno imati zaposlenog ili radno angažovanog veterinara, jer je predmet javne nabavke sveže meso. Veterinar je neophodan prilikom klanja.

Na osnovu našeg dugogodišnjeg iskustva učestvovanja na tenderima smatramo da je potrebno da razmotrite dodatne uslove pod tačkom 6. i time ne vršite diskriminaciju ponuđača, a omogućite veću i zdravu konkurenčiju, efikasnost i ekonomičnost, transparentnost i jednakost ponuđača.

Odgovor 1:

Naručilac je sastavio konkursnu dokumentaciju u skladu sa svojim zahtevima i u skladu sa predmetom javne nabavke. U pitanju su realne potrebe Naručioca za brzim i efikasnim ispunjenjem predmeta javne nabavke, a ne namera Naručioca da bilo koga, na bilo koji način diskriminiše. Takođe, Zakon o javnim nabavkama je predviđao da potencijalni ponuđači mogu podneti ponude ili samostalno ili sa podizvođačem ili kao zajednička ponuda.

Pitanje 2.

Na strani 3/24. uslovi za učešće u delu dodatni uslovi pod tačkom 7. tražite da ponuđač raspolaže sledećim tehničkim kapacetetom.

Pod tačkom 7.1.- magacinskim prostorom od 200m² (sa hladnjacom)
- sopstvenom ili iznajmljenom klanicom

Da li ponuđač MORA da poseduje ili da ima u zakupu klanicu ili može priložiti ugovor o saradnji tj vršenju usluge klanja sa klanicom koja poseduje sve potrebne dozvole nadležnih organa?

Odgovor 2:

Ponuđač može da poseduje ili da ima u zakupu klanicu, a može i da priloži ugovor o saradnji tj vršenju usluge klanja sa klanicom koja poseduje sve potrebne dozvole nadležnih organa.

Pitanje 3.

Postoje klanice koje su registrovane za klanje papkara ali nisu registrovane i za rasecanje mesa, a takođe postoje i objekti koji su registrovani za rasecanje mesa, pa se postavlja pitanje koja je sve dokumentacija potrebna da se priloži (ugovor sa klanicom, rešenje Ministarstva za rasecanje...), s obzirom da se po tenderu traži meso koje je dobijeno rasecanjem.

Odgovor 3:

Potrebno je da se dostavi rešenje Ministarstva za klanje i za rasecanje mesa. Takođe, ponuđač koji nema svoju klanicu, mora da dostavi i ugovor o saradnji tj vršenju usluga klanja sa klanicom i uz ugovor sve prateće dozvole nadležnih organa.

Pitanje 4.

Na strani 3/24 pod tačkom 8. tražite važeći sertifikat ISO 22000 ili HACCP.

Naime pošto u procesu proizvodnje predmeta javne nabavke učestvuju i klanice i objekti za rasecanje smatramo da sertifikate moraju da poseduju i prilože svi koji učestvuju u procesu proizvodnje predmeta javne nabavke (klanica i objekat za rasecanje). Da li kopiju sertifikata moraju priložiti i klanica i objekat koji vrši rasecanje?

Odgovor 4:

Kopiju sertifikata moraju priložiti i klanica i objekat koji vrši rasecanje.

**Pitanje 5.**

Na strani 3/24 pod tačkom 10. tražite da uzorci svežeg mesa odgovaraju zahtevima:
Pravilniku o opštim i posebnim uslovima higijene hrane u bilo kojoj fazi proizvodnje, prerade i prometa (Sl.Glasnik RS 72/2010) i

-Pravilniku o maksimalno dozvoljenim količinama ostataka sredstava za zaštitu bilja u hrani i hrani za životinje i o hrani i hrani za životinje za koju se utvrđuje maksimalno dozvoljene količine ostataka sredstava za zaštitu bilja.

Vodič za primenu mikrobioloških kriterijuma za hranu (izdat od strane Ministarstva poljoprivrede, trgovine, šumarstva i vodoprivrede Republike Srbije 2011 godine) ne daje preporučene mikrobiološke kriterijume za meso. U pravilniku o opštim i posebnim uslovima higijene hrane u bilo kojoj fazi proizvodnje, prerade i prometa (Sl. Glasnik RS 72/10) nisu definisani mikrobiološki kriterijumi za ispitivanje mesa.

Po Pravilniku o opštim i posebnim uslovima higijene hrane u bilo kojoj fazi proizvodnje, prerade i prometa (Sl. Glasnik PS 72/2010), analize se vrse na JUNEĆI TRUP, GOVEĐI TRUP I SVINJSKI TRUP, a ne na delove junećeg, goveđeg i svinjskog mesa.

S obzirom da se partija odnosi na određene delove trupa (junećeg i svinjskog) analize se po pravilniku ne mogu odnositi na delove nego na trupove traženog mesa.
Shodno svemu gore navedenom molimo Vas da nam precizirate o kakvim i kojim analizama se radi s obzirom da se javna nabavka odnosi na Juneće meso but bez koske, svinjsko meso but bez koske i svinjski kare.

Nadamo se da će razmotriti naše predloge i izvršiti izmene konkursne dokumentacije.

Odgovor 5:

Biće izmenjena konkursna dokumentacija.

Komisija za JNOP 18/17